

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 中国財務局長

【提出日】 平成24年1月13日

【四半期会計期間】 第43期第3四半期
(自平成23年9月1日至平成23年11月30日)

【会社名】 株式会社天満屋ストア

【英訳名】 TENMAYA STORE CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 橋本和雄

【本店の所在の場所】 岡山市北区岡町13番16号

【電話番号】 岡山(086)232局7266番

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長兼総務部統括部長
栗延章裕

【最寄りの連絡場所】 岡山市北区岡町13番16号

【電話番号】 岡山(086)232局7266番

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長兼総務部統括部長
栗延章裕

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第42期 第3四半期 連結累計期間	第43期 第3四半期 連結累計期間	第42期 第3四半期 連結会計期間	第43期 第3四半期 連結会計期間	第42期
会計期間	自平成22年 3月1日 至平成22年 11月30日	自平成23年 3月1日 至平成23年 11月30日	自平成22年 9月1日 至平成22年 11月30日	自平成23年 9月1日 至平成23年 11月30日	自平成22年 3月1日 至平成23年 2月28日
売上高 (千円)	59,634,874	57,148,646	19,038,602	18,273,708	80,013,442
経常利益 (千円)	929,105	1,208,796	315,351	314,256	1,500,761
四半期(当期)純利益 (千円)	160,940	138,486	113,665	175,274	312,384
純資産額 (千円)			15,116,308	15,354,389	15,271,224
総資産額 (千円)			67,063,657	64,631,183	65,934,850
1株当たり純資産額 (円)			1,307.15	1,327.62	1,320.56
1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	13.93	11.99	9.84	15.17	27.04
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 (円)					
自己資本比率 (%)			22.5	23.7	23.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	4,345,575	5,300,492			2,854,516
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	242,617	458,235			202,696
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	4,947,102	5,006,504			3,227,219
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)			1,040,773	1,065,429	1,229,676
従業員数 (人)			720	695	719

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含んでおりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成23年11月30日現在

従業員数(人)	695 (1,682)
---------	-------------

(注) 従業員数欄の(外書)は、臨時従業員の当第3四半期連結会計期間の平均雇用人員(8時間換算)であります。

(2) 提出会社の状況

平成23年11月30日現在

従業員数(人)	460 (815)
---------	-----------

(注) 従業員数欄の(外書)は、臨時従業員の当第3四半期会計期間の平均雇用人員(8時間換算)であります。

第2 【事業の状況】

1 【生産、受注及び販売の状況】

(1) 売上実績

当第3四半期連結会計期間における売上実績(営業収益のうちの売上高)をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	売上高(千円)	前年同四半期比(%)
小売事業	16,871,699	95.7
その他	1,402,008	99.1
合計	18,273,708	96.0

- (注) 1 セグメント間取引については相殺消去しております。
2 小売事業の部門別売上高及び地域別売上高は、次のとおりであります。

部門別売上高

部門別	売上高(千円)	前年同四半期比(%)
食料品	11,040,538	96.5
生活用品	2,698,155	90.1
衣料品	3,039,127	97.8
その他	93,877	116.6
合計	16,871,699	95.7

地域別売上高

地域別	売上高(千円)	前年同四半期比(%)
岡山県	12,850,031	96.0
広島県	2,943,940	94.5
香川県	801,709	94.7
鳥取県	276,018	99.8
合計	16,871,699	95.7

- 3 上記金額には、消費税等は含んでおりません。
4 第1四半期連結会計期間より、セグメント情報等の開示に関する会計基準及びその適用指針を適用しており、前年同四半期比は同基準に準拠し算定したものを参考として記載しております。

(2) 仕入実績

当第3四半期連結会計期間における仕入実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	仕入高(千円)	前年同四半期比(%)
小売事業	13,182,284	96.5
その他	842,447	97.9
合計	14,024,732	96.6

(注) 1 セグメント間取引については相殺消去しております。

2 小売事業の部門別仕入高は、次のとおりであります。

部門別仕入高

部門別	仕入高(千円)	前年同四半期比(%)
食料品	8,513,033	97.1
生活用品	2,228,083	90.9
衣料品	2,357,540	99.4
その他	83,626	132.0
合計	13,182,284	96.5

3 上記金額には、消費税等は含んでおりません。

4 第1四半期連結会計期間より、セグメント情報等の開示に関する会計基準及びその適用指針を適用しており、前年同四半期比は同基準に準拠し算定したものを参考として記載しております。

2 【事業等のリスク】

当第3四半期連結会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

該当事項はありません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、東日本大震災による景気の落ち込みから一部に持ち直しの動きが見られましたものの、海外経済の減速や円高などから先行きの不透明感はさらに増してまいりました。また、雇用情勢や所得環境の厳しさが続くなか、個人消費は依然として低調なまま推移いたしました。

こうしたなか当社グループは、データを重視した営業力の強化とローコスト運営による収益力の向上に取り組むとともに、コーポレート・ガバナンスの充実に注力してまいりました。

事業拡張につきましては、当社において平成23年11月に円山店(岡山市中区)を全面改築いたしました。

この結果、当第3四半期連結会計期間の営業収益(売上高及び営業収入)は190億81百万円(前年同四半期比4.1%減)、営業利益は3億76百万円(前年同四半期比5.9%減)、経常利益は3億14百万円(前年同四半期比0.3%減)、四半期純利益は1億75百万円(前年同四半期比54.2%増)となりました。

セグメントの概況は次のとおりであります。なお、第1四半期連結会計期間より、セグメント情報等の開示に関する会計基準及びその適用指針を適用しており、前年同四半期比は同基準に準拠し算定したものを参考として記載しております。

(小売事業)

小売事業につきましては、「商品力」、「販売力」、「マーケティング力」により他店との差異化を図り、店舗競争力の強化に取り組むほか、電子マネーに対応した「E d y 付きハッピーカード(自社カード)」を導入するなど、お客様の固定化や利便性向上への取り組みも推進してまいりました。また、粗利益率の改善と売場運営のさらなる効率化や販管費の徹底した節約合理化などによる収益力の向上にも努めてまいりました。この結果、当第3四半期連結会計期間の小売事業の営業収益は176億40百万円(前年同四半期比4.3%減)、営業利益は3億36百万円(前年同四半期比11.8%減)となりました。

(その他)

その他の事業につきましては、惣菜等調理食品の製造販売が主なものであり、品質管理と衛生管理の徹底に努めるほか、商品開発力の強化や生産性の向上に注力してまいりました。この結果、当第3四半期連結会計期間のその他の事業の営業収益は14億41百万円(前年同四半期比1.0%減)、営業利益は40百万円(前年同四半期比112.7%増)となりました。

なお、上記金額には、消費税等は含んでおりません。

(2) 財政状態

資産

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ13億3百万円減少し、646億31百万円となりました。これは主に、営業貸付金の減少などにより流動資産が1億89百万円減少したことや、有形固定資産が4億5百万円減少したこと及び差入保証金の減少などにより投資その他の資産が4億50百万円減少したことによるものであります。

負債

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べ13億86百万円減少し、492億76百万円となりました。これは主に、有利子負債の減少によるものであります。

純資産

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末に比べ83百万円増加し、153億54百万円となりました。これは主に、利益剰余金の増加によるものであります。

(3) キャッシュ・フローの分析

当第3四半期連結会計期間における現金及び現金同等物の期末残高は、第2四半期連結会計期間末に比べ78百万円増加し、10億65百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期に比べ85百万円減少し、31億58百万円の収入となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益が90百万円増加したものの、退職給付引当金が減少したことなどによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期に比べ6億21百万円減少し、3億96百万円の支出となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出が2億94百万円増加したことや敷金及び保証金の回収による収入が4億65百万円減少したことによるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期に比べ6億81百万円増加し、26億83百万円の支出となりました。これは主に、短期借入金の純増加によるものであります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結会計期間において、当連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

前四半期連結会計期間末に計画中であった、当社における円山店の新設(全面改築)につきましては、平成23年11月に完了いたしました。

また、当第3四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の計画はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	30,000,000
計	30,000,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年11月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成24年1月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	11,550,000	11,550,000	大阪証券取引所 (市場第二部) 東京証券取引所 (市場第二部)	単元株式数 100株
計	11,550,000	11,550,000		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年11月30日		11,550,000		3,697,500		5,347,500

(6) 【大株主の状況】

当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の議決権の状況については、株主名簿の記録内容が確認できず、記載することができませんので、直前の基準日である平成23年8月31日の株主名簿により記載しております。

【発行済株式】

平成23年8月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 300		
完全議決権株式(その他)	普通株式 11,549,100	115,491	
単元未満株式	普通株式 600		
発行済株式総数	11,550,000		
総株主の議決権		115,491	

- (注) 1 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式100株(議決権1個)が含まれております。
2 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式47株が含まれております。

【自己株式等】

平成23年8月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数 に対する所有 株式数の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社天満屋ストア	岡山市北区岡町13番16号	300		300	0.00
計		300		300	0.00

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成23年 3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月
最高(円)	735	745	760	795	815	809	780	782	799
最低(円)	663	716	725	735	740	743	743	740	745

(注) 株価は、東京証券取引所市場第二部におけるものであります。

3 【役員状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期連結会計期間(平成22年9月1日から平成22年11月30日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成22年3月1日から平成22年11月30日まで)は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第3四半期連結会計期間(平成23年9月1日から平成23年11月30日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成23年3月1日から平成23年11月30日まで)は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間(平成22年9月1日から平成22年11月30日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成22年3月1日から平成22年11月30日まで)に係る四半期連結財務諸表並びに当第3四半期連結会計期間(平成23年9月1日から平成23年11月30日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成23年3月1日から平成23年11月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、イースト・サン監査法人により四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成23年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,065,429	1,229,676
受取手形及び売掛金	1,369,974	1,238,019
営業貸付金	761,055	1,041,376
商品	4,851,364	4,770,635
貯蔵品	61,256	17,243
その他	1,666,723	1,662,606
貸倒引当金	196,242	190,387
流動資産合計	9,579,562	9,769,170
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	17,001,096	17,560,588
土地	16,658,438	16,699,989
その他(純額)	1,598,722	1,402,722
有形固定資産合計	35,258,257	35,663,300
無形固定資産		
のれん	573,745	609,224
その他	3,266,337	3,489,791
無形固定資産合計	3,840,083	4,099,016
投資その他の資産		
差入保証金	5,567,552	5,954,586
敷金	7,863,864	7,969,720
その他	2,535,927	2,513,713
貸倒引当金	14,064	34,657
投資その他の資産合計	15,953,280	16,403,362
固定資産合計	55,051,620	56,165,679
資産合計	64,631,183	65,934,850

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成23年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,520,454	4,735,961
短期借入金	14,576,364	19,036,156
未払法人税等	212,123	215,370
賞与引当金	161,100	125,094
その他	2,529,411	1,856,118
流動負債合計	24,999,452	25,968,700
固定負債		
長期借入金	16,691,224	17,024,843
退職給付引当金	2,169,705	2,604,680
役員退職慰労引当金	107,750	107,730
利息返還損失引当金	228,164	292,300
建物等撤去引当金	173,000	246,666
資産除去債務	126,938	-
長期預り保証金	1,279,352	1,389,262
長期預り敷金	2,270,534	2,308,444
その他	1,230,673	720,998
固定負債合計	24,277,341	24,694,926
負債合計	49,276,794	50,663,626
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,697,500	3,697,500
資本剰余金	5,347,500	5,347,500
利益剰余金	6,261,826	6,181,088
自己株式	277	277
株主資本合計	15,306,548	15,225,810
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	27,052	26,270
評価・換算差額等合計	27,052	26,270
少数株主持分	20,787	19,142
純資産合計	15,354,389	15,271,224
負債純資産合計	64,631,183	65,934,850

(2)【四半期連結損益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
売上高	59,634,874	57,148,646
売上原価	44,874,434	42,923,615
売上総利益	14,760,439	14,225,030
営業収入	2,632,425	2,496,937
営業総利益	17,392,865	16,721,967
販売費及び一般管理費	¹ 16,193,600	¹ 15,273,702
営業利益	1,199,265	1,448,265
営業外収益		
受取利息及び配当金	28,090	11,752
持分法による投資利益	95,835	72,100
その他	14,407	25,061
営業外収益合計	138,333	108,914
営業外費用		
支払利息	401,624	340,143
その他	6,868	8,239
営業外費用合計	408,492	348,382
経常利益	929,105	1,208,796
特別利益		
退職給付制度終了益	-	47,745
特別利益合計	-	47,745
特別損失		
固定資産除却損	30,855	128,041
減損損失	-	² 619,810
退職特別加算金	381,010	14,558
その他	176,098	134,198
特別損失合計	587,964	896,608
税金等調整前四半期純利益	341,141	359,933
法人税等	³ 178,165	³ 217,402
少数株主損益調整前四半期純利益	-	142,530
少数株主利益	2,035	4,044
四半期純利益	160,940	138,486

【第3四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年9月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年9月1日 至平成23年11月30日)
売上高	19,038,602	18,273,708
売上原価	14,245,781	13,685,710
売上総利益	4,792,820	4,587,997
営業収入	850,387	808,291
営業総利益	5,643,208	5,396,288
販売費及び一般管理費	₁ 5,243,272	₁ 5,019,826
営業利益	399,936	376,462
営業外収益		
受取利息及び配当金	9,364	1,188
持分法による投資利益	25,692	32,788
協賛金収入	-	10,000
その他	10,985	4,429
営業外収益合計	46,042	48,406
営業外費用		
支払利息	128,043	107,904
その他	2,583	2,708
営業外費用合計	130,626	110,613
経常利益	315,351	314,256
特別利益		
退職給付制度終了益	-	47,745
特別利益合計	-	47,745
特別損失		
固定資産除却損	4,819	15,001
固定資産評価損	58,262	-
その他	9,068	13,475
特別損失合計	72,149	28,477
税金等調整前四半期純利益	243,201	333,524
法人税等	₂ 129,394	₂ 157,624
少数株主損益調整前四半期純利益	-	175,899
少数株主利益	141	624
四半期純利益	113,665	175,274

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	341,141	359,933
減価償却費	1,449,466	1,427,329
減損損失	-	619,810
のれん償却額	35,479	35,479
貸倒引当金の増減額（は減少）	12,278	14,738
賞与引当金の増減額（は減少）	40,663	36,006
退職給付引当金の増減額（は減少）	168,728	434,974
役員退職慰労引当金の増減額（は減少）	1,760	20
利息返還損失引当金の増減額（は減少）	48,800	64,135
建物等撤去引当金の増減額（は減少）	76,400	73,666
受取利息及び受取配当金	28,090	11,752
支払利息	401,624	340,143
持分法による投資損益（は益）	95,835	72,100
固定資産除却損	30,855	128,041
固定資産評価損	58,262	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	75,075
売上債権の増減額（は増加）	74,007	131,954
営業貸付金の増減額（は増加）	316,928	280,321
たな卸資産の増減額（は増加）	96,042	124,743
仕入債務の増減額（は減少）	2,376,151	2,741,242
その他	8,146	782,146
小計	4,936,902	5,897,484
利息及び配当金の受取額	28,223	11,880
利息の支払額	411,151	335,348
法人税等の支払額	208,399	273,523
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,345,575	5,300,492
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	351,307	622,359
無形固定資産の取得による支出	210,827	70,847
貸付けによる支出	-	2,700
貸付金の回収による収入	3,009	4,639
敷金及び保証金の差入による支出	5,178	137,517
敷金及び保証金の回収による収入	1,001,038	542,756
預り敷金及び保証金の受入による収入	115,495	48,794
預り敷金及び保証金の返還による支出	309,613	221,001
投資活動によるキャッシュ・フロー	242,617	458,235

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	3,664,900	3,300,000
長期借入れによる収入	8,370,000	7,650,000
長期借入金の返済による支出	9,507,823	9,143,411
リース債務の返済による支出	79,279	104,714
自己株式の取得による支出	86	-
配当金の支払額	57,748	57,748
その他	7,264	50,630
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,947,102	5,006,504
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	358,909	164,246
現金及び現金同等物の期首残高	1,399,682	1,229,676
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,040,773	1,065,429

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

項目	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日至平成23年11月30日)
会計処理基準に関する事項の変更	<p>(1) 「持分法に関する会計基準」及び「持分法適用関連会社の会計処理に関する当面の取扱い」の適用 第1四半期連結会計期間より、「持分法に関する会計基準」(平成20年3月10日公表分 企業会計基準第16号)及び「持分法適用関連会社の会計処理に関する当面の取扱い」(平成20年3月10日 実務対応報告第24号)を適用しております。 これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響はありません。</p> <p>(2) 「資産除去債務に関する会計基準」等の適用 第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(平成20年3月31日 企業会計基準第18号)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(平成20年3月31日 企業会計基準適用指針第21号)を適用しております。 これにより、営業利益及び経常利益が6,315千円減少し、税金等調整前四半期純利益が81,391千円減少しております。</p>

【表示方法の変更】

当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日至平成23年11月30日)	
(四半期連結損益計算書関係)	「連結財務諸表に関する会計基準」(平成20年12月26日 企業会計基準第22号)に基づく財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。

当第3四半期連結会計期間 (自平成23年9月1日至平成23年11月30日)	
(四半期連結損益計算書関係)	「連結財務諸表に関する会計基準」(平成20年12月26日 企業会計基準第22号)に基づく財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。

【簡便な会計処理】

項目	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日至平成23年11月30日)
1 一般債権の貸倒見積高の算定方法	当第3四半期連結会計期間末の貸倒実績率等が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積高を算定しております。
2 たな卸資産の評価方法	当第3四半期連結会計期間末のたな卸高の算出に関しては、実地たな卸を省略し、前連結会計年度に係る実地たな卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。
3 固定資産の減価償却費の算定方法	定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

項目	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日至平成23年11月30日)
税金費用の計算	税金費用の計算については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税金等調整前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

【追加情報】

当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日至平成23年11月30日)
<p>(退職給付引当金)</p> <p>当社は、従来、退職給付制度として、適格退職年金制度及び退職一時金制度を採用していましたが、平成23年10月1日に適格退職年金制度を廃止し、確定拠出年金制度及び退職一時金制度に移行いたしました。これに伴い「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」(企業会計基準適用指針第1号平成14年1月31日)を適用しております。</p> <p>この移行に伴い、当第3四半期連結累計期間において、退職給付制度終了益47,745千円を特別利益に計上しております。</p>

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末 (平成23年2月28日)
有形固定資産の減価償却累計額 47,295,894千円	有形固定資産の減価償却累計額 46,842,269千円

(四半期連結損益計算書関係)

第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)																														
<p>1 販売費及び一般管理費のうち、主要な費目及び金額は次のとおりであります。</p> <table border="0"> <tr> <td>給料及び賞与</td> <td>4,972,060千円</td> </tr> <tr> <td>賞与引当金繰入額</td> <td>161,300千円</td> </tr> <tr> <td>退職給付引当金繰入額</td> <td>172,194千円</td> </tr> <tr> <td>賃借料</td> <td>3,058,513千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費</td> <td>1,449,466千円</td> </tr> <tr> <td>利息返還損失引当金繰入額</td> <td>16,261千円</td> </tr> </table>	給料及び賞与	4,972,060千円	賞与引当金繰入額	161,300千円	退職給付引当金繰入額	172,194千円	賃借料	3,058,513千円	減価償却費	1,449,466千円	利息返還損失引当金繰入額	16,261千円	<p>1 販売費及び一般管理費のうち、主要な費目及び金額は次のとおりであります。</p> <table border="0"> <tr> <td>給料及び賞与</td> <td>4,655,366千円</td> </tr> <tr> <td>賞与引当金繰入額</td> <td>161,100千円</td> </tr> <tr> <td>退職給付引当金繰入額</td> <td>131,715千円</td> </tr> <tr> <td>賃借料</td> <td>2,860,298千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費</td> <td>1,427,329千円</td> </tr> <tr> <td>貸倒引当金繰入額</td> <td>25,591千円</td> </tr> </table> <p>2 当社グループは、以下の資産グループについて減損損失を計上いたしました。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>用途</th> <th>種類</th> <th>場所</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>店舗</td> <td>建物及び構築物、土地、借地権、その他</td> <td>岡山県、香川県</td> </tr> </tbody> </table> <p>当社グループは、キャッシュ・フローを生み出す最小の単位として店舗を基本単位とし、また遊休資産については、物件単位ごとに資産をグルーピングしております。</p> <p>営業活動から生ずる損益が継続してマイナスである資産グループ等について帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減損額を減損損失(619,810千円)として特別損失に計上しております。</p> <p>減損損失の内訳は、建物及び構築物315,879千円、土地41,954千円、借地権135,186千円、その他126,790千円であります。</p> <p>なお、当資産グループの回収可能価額は正味売却価額又は使用価値により測定しております。正味売却価額については、不動産鑑定士による鑑定評価額又は公示価格及び固定資産税評価額等を基準として評価しております。また、使用価値については、将来キャッシュ・フローを5.0%で割り引いて算定しております。</p>	給料及び賞与	4,655,366千円	賞与引当金繰入額	161,100千円	退職給付引当金繰入額	131,715千円	賃借料	2,860,298千円	減価償却費	1,427,329千円	貸倒引当金繰入額	25,591千円	用途	種類	場所	店舗	建物及び構築物、土地、借地権、その他	岡山県、香川県
給料及び賞与	4,972,060千円																														
賞与引当金繰入額	161,300千円																														
退職給付引当金繰入額	172,194千円																														
賃借料	3,058,513千円																														
減価償却費	1,449,466千円																														
利息返還損失引当金繰入額	16,261千円																														
給料及び賞与	4,655,366千円																														
賞与引当金繰入額	161,100千円																														
退職給付引当金繰入額	131,715千円																														
賃借料	2,860,298千円																														
減価償却費	1,427,329千円																														
貸倒引当金繰入額	25,591千円																														
用途	種類	場所																													
店舗	建物及び構築物、土地、借地権、その他	岡山県、香川県																													
<p>3 法人税等調整額は、法人税等に含めて表示しております。</p>	<p>3 同左</p>																														

第3四半期連結会計期間

前第3四半期連結会計期間 (自平成22年9月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年9月1日 至平成23年11月30日)																				
<p>1 販売費及び一般管理費のうち、主要な費目及び金額は次のとおりであります。</p> <table> <tr> <td>給料及び賞与</td> <td>1,596,527千円</td> </tr> <tr> <td>賞与引当金繰入額</td> <td>62,910千円</td> </tr> <tr> <td>退職給付引当金繰入額</td> <td>56,405千円</td> </tr> <tr> <td>賃借料</td> <td>992,683千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費</td> <td>492,963千円</td> </tr> </table> <p>2 法人税等調整額は、法人税等に含めて表示しております。</p>	給料及び賞与	1,596,527千円	賞与引当金繰入額	62,910千円	退職給付引当金繰入額	56,405千円	賃借料	992,683千円	減価償却費	492,963千円	<p>1 販売費及び一般管理費のうち、主要な費目及び金額は次のとおりであります。</p> <table> <tr> <td>給料及び賞与</td> <td>1,529,057千円</td> </tr> <tr> <td>賞与引当金繰入額</td> <td>66,238千円</td> </tr> <tr> <td>退職給付引当金繰入額</td> <td>36,493千円</td> </tr> <tr> <td>賃借料</td> <td>937,554千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費</td> <td>471,951千円</td> </tr> </table> <p>2 同左</p>	給料及び賞与	1,529,057千円	賞与引当金繰入額	66,238千円	退職給付引当金繰入額	36,493千円	賃借料	937,554千円	減価償却費	471,951千円
給料及び賞与	1,596,527千円																				
賞与引当金繰入額	62,910千円																				
退職給付引当金繰入額	56,405千円																				
賃借料	992,683千円																				
減価償却費	492,963千円																				
給料及び賞与	1,529,057千円																				
賞与引当金繰入額	66,238千円																				
退職給付引当金繰入額	36,493千円																				
賃借料	937,554千円																				
減価償却費	471,951千円																				

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている現金及び預金勘定の金額は一致しております。	同左

(株主資本等関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年11月30日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成23年3月1日至平成23年11月30日)

1 発行済株式の種類及び総数

株式の種類	当第3四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	11,550,000

2 自己株式の種類及び株式数

株式の種類	当第3四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	347

3 新株予約権の四半期連結会計期間末残高等

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日
平成23年5月24日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	28,874	2円50銭	平成23年2月28日	平成23年5月25日
平成23年10月6日 取締役会	普通株式	利益剰余金	28,874	2円50銭	平成23年8月31日	平成23年11月9日

(2) 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

5 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(金融商品関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年11月30日)

金融商品の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動が認められないため、記載しておりません。

(有価証券関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年11月30日)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動が認められないため、記載しておりません。

(デリバティブ取引関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年11月30日)

ヘッジ会計が適用されるため、記載の対象から除いております。

(ストック・オプション等関係)

当第3四半期連結会計期間(自平成23年9月1日至平成23年11月30日)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自 平成22年9月1日 至 平成22年11月30日)

	小売事業 (千円)	その他の事業 (千円)	計(千円)	消去又は 全社(千円)	連結(千円)
営業収益					
(1) 外部顧客に 対する営業収益	18,433,076	1,455,914	19,888,990		19,888,990
(2) セグメント間の内部 営業収益又は振替高	21,432	327,399	348,831	(348,831)	
計	18,454,508	1,783,313	20,237,821	(348,831)	19,888,990
営業利益	380,996	18,939	399,936		399,936

(注) 1 事業区分の方法

事業区分の方法は、グループ内の事業展開を基準として区分しています。

2 各事業区分の主要な内容

- ・小売事業 食料品、雑貨、衣料品の小売業及びこれに付帯する店舗賃貸業等であります。
- ・その他の事業 惣菜等調理食品の製造販売業及び関係会社等への商品供給に係る事業であります。

3 営業収益は、売上高及び営業収入の合計額であります。

前第3四半期連結累計期間(自 平成22年3月1日 至 平成22年11月30日)

	小売事業 (千円)	その他の事業 (千円)	計(千円)	消去又は 全社(千円)	連結(千円)
営業収益					
(1) 外部顧客に 対する営業収益	57,701,060	4,566,240	62,267,300		62,267,300
(2) セグメント間の内部 営業収益又は振替高	69,097	1,041,435	1,110,533	(1,110,533)	
計	57,770,158	5,607,675	63,377,834	(1,110,533)	62,267,300
営業利益	1,064,778	134,486	1,199,265		1,199,265

(注) 1 事業区分の方法

事業区分の方法は、グループ内の事業展開を基準として区分しています。

2 各事業区分の主要な内容

- ・小売事業 食料品、雑貨、衣料品の小売業及びこれに付帯する店舗賃貸業等であります。
- ・その他の事業 惣菜等調理食品の製造販売業及び関係会社等への商品供給に係る事業であります。

3 営業収益は、売上高及び営業収入の合計額であります。

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自 平成22年9月1日 至 平成22年11月30日)及び前第3四半期連結累計期間(自 平成22年3月1日 至 平成22年11月30日)

当グループはすべて本国で事業を営んでおり、該当事項がないため、その記載を省略しております。

【海外売上高】

前第3四半期連結会計期間(自 平成22年9月1日 至 平成22年11月30日)及び前第3四半期連結累計期間(自 平成22年3月1日 至 平成22年11月30日)

海外売上高は該当事項がないため、その記載を省略しております。

【セグメント情報】

1 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、販売する商品やサービスの内容の類似性に基づき集約された「小売事業」を報告セグメントとしております。

「小売事業」は、食料品、雑貨、衣料品の小売業及びこれに付帯する店舗賃貸業等であります。

2 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期連結累計期間(自 平成23年3月1日 至 平成23年11月30日)

	報告セグメント (千円)	その他(千円) (注)1	合計(千円)	調整額(千円)	四半期連結 損益計算書 計上額(千 円)(注)2
	小売事業				
営業収益					
外部顧客への営業収益	55,031,491	4,614,092	59,645,583		59,645,583
セグメント間の内部 営業収益又は振替高	66,556	1,010,129	1,076,686	1,076,686	
計	55,098,048	5,624,221	60,722,269	1,076,686	59,645,583
セグメント利益	1,201,530	246,734	1,448,265		1,448,265

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、惣菜等調理食品の製造販売業及び関係会社等への商品供給に係る事業であります。

2 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

3 営業収益は、売上高及び営業収入の合計額であります。

当第3四半期連結会計期間(自 平成23年9月1日 至 平成23年11月30日)

	報告セグメント (千円)	その他(千円) (注)1	合計(千円)	調整額(千円)	四半期連結 損益計算書 計上額(千 円)(注)2
	小売事業				
営業収益					
外部顧客への営業収益	17,640,539	1,441,460	19,081,999		19,081,999
セグメント間の内部 営業収益又は振替高	21,609	330,163	351,773	351,773	
計	17,662,149	1,771,623	19,433,773	351,773	19,081,999
セグメント利益	336,173	40,289	376,462		376,462

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、惣菜等調理食品の製造販売業及び関係会社等への商品供給に係る事業であります。

2 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

3 営業収益は、売上高及び営業収入の合計額であります。

3 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

当第3四半期連結会計期間(自 平成23年9月1日 至 平成23年11月30日)

該当事項はありません。

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(平成21年3月27日 企業会計基準第17号)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(平成20年3月21日 企業会計基準適用指針第20号)を適用しております。

(企業結合等関係)

当第3四半期連結会計期間(自 平成23年9月1日 至 平成23年11月30日)

該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年11月30日)

資産除去債務の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動が認められないため、記載しておりません。

(注)第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(平成20年3月31日 企業会計基準第18号)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(平成20年3月31日 企業会計基準適用指針第21号)を適用しているため、前連結会計年度の末日における残高に代えて、第1四半期連結会計期間の期首における残高と比較しております。

(賃貸等不動産関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年11月30日)

賃貸等不動産の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動が認められないため、記載しておりません。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

項目	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末 (平成23年2月28日)
1株当たり純資産額	1,327.62円	1,320.56円

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末 (平成23年2月28日)
純資産の部の合計額(千円)	15,354,389	15,271,224
普通株式に係る純資産額(千円)	15,333,601	15,252,081
差額の主な内訳(千円)		
少数株主持分	20,787	19,142
普通株式の発行済株式数(株)	11,550,000	11,550,000
普通株式の自己株式数(株)	347	347
1株当たり純資産額の算定に用いられた 普通株式の数(株)	11,549,653	11,549,653

2 1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益

第3四半期連結累計期間

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
1株当たり四半期純利益	13.93円	11.99円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	160,940	138,486
普通株式に係る四半期純利益(千円)	160,940	138,486
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式の期中平均株式数(株)	11,549,700	11,549,653

第3四半期連結会計期間

項目	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年9月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年9月1日 至平成23年11月30日)
1株当たり四半期純利益	9.84円	15.17円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年9月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年9月1日 至平成23年11月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	113,665	175,274
普通株式に係る四半期純利益(千円)	113,665	175,274
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式の期中平均株式数(株)	11,549,653	11,549,653

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

平成23年10月6日開催の取締役会において、平成23年8月31日の株主名簿に記録された株主または登録株式質権者に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

中間配当金の総額	28,874千円
1株当たりの中間配当金	2円50銭
支払請求権の効力発生日 及び支払開始日	平成23年11月9日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年 1月 5日

株式会社天満屋ストア
取締役会 御中

イースト・サン監査法人

指定社員 公認会計士 太田 洋一
業務執行社員

指定社員 公認会計士 大山 彰英
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社天満屋ストアの平成22年3月1日から平成23年2月28日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成22年9月1日から平成22年11月30日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成22年3月1日から平成22年11月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社天満屋ストア及び連結子会社の平成22年11月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年 1月 7日

株式会社天満屋ストア
取締役会 御中

イースト・サン監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 太田 洋一

指定社員
業務執行社員 公認会計士 大山 彰英

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社天満屋ストアの平成23年3月1日から平成24年2月29日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成23年9月1日から平成23年11月30日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成23年3月1日から平成23年11月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社天満屋ストア及び連結子会社の平成23年11月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

追記情報

四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されているとおり、会社は第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(平成20年3月31日 企業会計基準第18号)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(平成20年3月31日 企業会計基準適用指針第21号)を適用して四半期連結財務諸表を作成している。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
- 2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。